
846 14    01    2003 DOGV – Núm. 4.417

Conselleria d’Obres Públiques,
Urbanisme i Transports

RESOLUCIÓ de 2 de desembre de 2002, del conseller
d’Obres Públiques, Urbanisme i Transports, per la qual
s’aprova definitivament la modificació núm. 2 del pla
especial Universitat Politècnica, del municipi de Valèn-
cia. [2002/X14575]

Vist l’expedient referit a la modificació núm. 2 del pla especial
Universitat Politècnica, del municipi de València, i de conformitat amb els
següents:

Antecedents de fet

Primer. El projecte es va sotmetre a informació pública mitjançant acord
del ple de l’Ajuntament en la sessió del dia 30 de novembre de 2001. Després
del pertinent període d’exposició pública, en el qual no es van presentar
al·legacions, va ser aprovat provisionalment pel mateix òrgan amb data 27 de
març de 2002. L’expedient va tindre entrada al Registre de la Comissió
Territorial d’Urbanisme de València amb data 3 de maig de 2002.

Segon. El projecte consta de memòria informativa i justificativa i plànols
d’informació i d’ordenació.

Tercer. Durant la tramitació de l’expedient s’han sol·licitat els preceptius
informes sectorials:

· Conselleria de Cultura i Educació, emés amb data 3 de setembre de
2002.

· RENFE, emés amb data 14 de juny de 2002.
· Ministeri de Foment (Direcció General d’Infraestructures Ferroviàries),

emés amb data 18 de juliol de 2002.

Quart. València té un Pla General d’Ordenació Urbana aprovat
definitivament pel conseller d’Obres Públiques, Urbanisme i Transports amb
data 28 de desembre de 1988.

Amb data 22 de febrer de 1993 es va aprovar definitivament el pla
especial Universitat Politècnica, el qual va ser modificat amb data 19 de
setembre de 1996.

Cinqué. La Comissió Territorial d’Urbanisme de València, en la sessió
realitzada el dia 13 de novembre de 2002, va acordar emetre informe
favorable sobre la modificació núm. 2 del pla especial Universitat Politècnica
de València, i va proposar que s’elevara al conseller d’Obres Públiques,
Urbanisme i Transports la proposta d’aprovació definitiva.

Conselleria de Obras Públicas,
Urbanismo y Transportes

RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2002, del conseller
de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes, por la que
se aprueba definitivamente la modificación nº 2 del plan
especial Universitat Politécnica, del municipio de
Valencia. [2002/X14575]

Visto el expediente referido a la modificación nº 2 del plan especial
Universidad Politécnica, del municipio de Valencia, y de conformidad con los
siguientes,

Antecedentes de hecho

Primero. El Proyecto se sometió a información pública median-te acuerdo
del Pleno del Ayuntamiento en sesión celebrada el día 30 de noviembre de
2001. Tras el pertinente periodo de exposición pública, en el que no se
presentaron alegaciones, se aprobó provisionalmente por el mismo órgano en
fecha 27 de marzo de 2002. El expediente tuvo entrada en el registro de la
Comisión Territorial de Urbanismo de Valencia con fecha 3 de mayo de
2002.

Segundo. El proyecto consta de memoria informativa y justificativa y
planos de información y de ordenación.

Tercero. Durante la tramitación del expediente se han solicitado los
preceptivos informes sectoriales:

· Conselleria de Cultura y Educación, emitido con fecha 3 de septiembre
de 2002.

· RENFE, emitido con fecha 14 de junio de 2002.
· Ministerio de Fomento (Dirección General de Infraestructuras

Ferroviarias), emitido con fecha 18 de julio de 2002.

Cuarto. Valencia cuenta con Plan General de Ordenación Urbana
aprobado definitivamente por el conseller de Obras Públicas, Urbanismo y
Transportes con fecha 28 de diciembre de 1988.

Con fecha 22 de febrero de 1993 se aprobó definitivamente el plan
especial Universitat Politécnica, él cual fue modificado con fecha 19 de
septiembre de 1996.

Quinto. La Comisión Territorial de Urbanismo de Valencia, en sesión
celebrada el día 13 de noviembre de 2002, acordó informar favorablemente la
modificación nº 2 del plan especial Universitat Politécnica de Valencia,
proponiendo se elevase al conseller de Obras Públicas, Urbanismo y
Transportes propuesta de aprobación definitiva.



847 14    01    2003 DOGV – Núm. 4.417

Fonaments de dret

Primer. Respecte a la tramitació ha sigut correcta, d’acord amb el que
establix l’article 38, per remissió de l’article 55.1, de la Llei 6/1994, de 15 de
novembre, de la Generalitat Valenciana, Reguladora de l’Activitat
Urbanística.

Segon. La documentació està completa, als efectes del compliment del
que preceptua l’article 27 de la Llei Reguladora de l’Activitat Urbanística.

Tercer. Quant al fons de l’assumpte, l’objecte de la modificació és alterar
l’ordenació de les illes B3, B5, B6 i B7 del pla especial Universitat
Politècnica de València en l’àmbit del sector est.

La modificació es justifica en l’afectació que per a la zona en qüestió
produïx el nou accés ferroviari a la ciutat, ja que en els estudis informatius
realitzats amb tal fi es preveu la construcció d’un nou eix que passa per davall
la ciutat de València que en l’àmbit que ens ocupa impedix la construcció de
gran part de les instal·lacions previstes.

Quart. La proposta es considera correcta des del punt de vista de les
exigències de la política urbanística i territorial de la Generalitat i no es troba
en contradicció amb les disposicions legals d’aplicació, en els termes establits
en l’article 40 de la Llei Reguladora de l’Activitat Urbanística. A més, la
potestat municipal de planejament, en el cas que ens ocupa, s’ha exercit
d’acord amb els fins assenyalats en l’article 2 de la Llei Reguladora de
l’Activitat Urbanística, justificada per als interessos públics en criteris de
racionalitat i proporcionalitat.

Cinqué. El conseller d’Obres Públiques, Urbanisme i Transports és
competent per a l’aprovació definitiva del present expedient, en virtut del que
disposa l’article 39 de la Llei Reguladora de l’Activitat Urbanística, en relació
amb l’article 6.D del Reglament dels Òrgans Urbanístics de la Generalitat
Valenciana, aprovat per Decret 77/1996, de 16 d’abril, del Govern Valencià.

Vists els preceptes legals citats i la resta de normativa de general i
pertinent aplicació, i de conformitat amb l’Acord de la Comissió Territorial
d’Urbanisme de València, resolc:

Aprovar definitivament la modificació núm. 2 del pla especial Universitat
Politècnica del municipi de València.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà
interposar recurs contenciós administratiu, davant la Sala Contenciosa del
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de dos
mesos, comptadors des del dia següent de la notificació o publicació d’esta,
de conformitat amb el que establixen els articles 10 i 46 de la Llei Reguladora
de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa, de 13 de juliol de 1998. Tot
això, sense perjuí que es puga interposar qualsevol altre recurs que es
considere oportú.

València, 2 de desembre de 2002.– El conseller: José Ramón García
Antón.

Fundamentos de derecho

Primero. Respecto a la tramitación ha sido correcta, conforme a lo
establecido en el artículo 38, por remisión del artículo 55.1, de la Ley 6/1994,
de 15 de noviembre, de la Generalitat Valenciana, Reguladora de la Actividad
Urbanística.

Segundo. La documentación está completa, a los efectos del
cumplimiento de lo preceptuado en el artículo 27 de la Ley Regula-dora de la
Actividad Urbanística.

Tercero. En cuanto a fondo del asunto, el objeto de la modificación es
alterar la ordenación de las manzanas B3, B5, B6 y B7 del Universitat
Politécnica de Valencia en el ámbito del sector Este.

La Modificación se justifica en la afección que para la zona en cuestión
produce el nuevo acceso ferroviario a la ciudad, ya que en los estudios
informativos realizados con tal fin se contempla la construcción de un nuevo
eje pasante bajo la ciudad de Valencia que en el ámbito que nos ocupa impide
la construcción de gran parte de las instalaciones previstas.

Cuarto. La propuesta se considera correcta desde el punto de vista de las
exigencias de la política urbanística y territorial de la Generalitat y no se
encuentra en contradicción con las disposiciones legales de aplicación, en los
términos establecidos en el artículo 40 de la Ley Reguladora de la Actividad
Urbanística. Además, la potestad municipal de planeamiento, en el caso que
nos ocupa, se ha ejercido de acuerdo con los fines señalados en el artículo 2
de la Ley Reguladora de la Actividad Urbanística, justificada para los
intereses públicos en criterios de racionalidad y proporcionalidad.

Quinto. El conseller de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes es
competente para la aprobación definitiva del presente expediente, en virtud de
lo dispuesto en el artículo 39 de la Ley regula-dora de la Actividad
Urbanística, en relación con el artículo 6.d del Reglamento de los Órganos
Urbanísticos de la Generalitat Valenciana, aprobado por Decreto 77/1996, de
16 de abril, del Gobierno Valenciano.

Vistos los preceptos legales citados y demás de general y pertinente
aplicación, y de conformidad con el Acuerdo de la Comisión Territorial de
Urbanismo de Valencia, resuelvo:

Aprobar definitivamente la modificación nº 2 del plan especial
Universitat Politécnica del municipio de Valencia.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se
podrá interponer recurso contencioso administrativo, ante la sala de lo
contencioso del Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana en
el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a la notificación o
publicación de la misma, de conformidad con lo previsto en el art. 10 y 46 de
la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, de 13 de
julio de 1998. Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro
recurso que estime oportuno.

Valencia, 2 de diciembre de 2002.– El conseller: José Ramón García
Antón.


